PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N°29 N° 63 N° 293 N° 217 N° 361 N° 378
23-01-2025 | 21-02-2025 | 14-04-2025 | 15-04-2025 | 05-05-2025 | 30-04-2025
TOTAL INGRESOS -888.420 -184.452 600.000 275.097
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 80.813
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 80.813
09 APORTE FISCAL -888.420) -184.452 600.000 194.284
01 Libre -888.420 -184.452 600.000 194.284
03 Servicio de la Deuda Externa
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -888.420 -184.452 600.000 275.097
21 GASTOS EN PERSONAL -690.715 -67.343
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -182.429
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 342.440
03 Prestaciones Sociales del Empleador 342.440
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -187.604 600.000
03 A Otras Entidades Publicas -39.000
342 IApoyo, Monitoreo y Supervision a la Gestion Territorial
414 Programa Vivienda Primero
998 Programa Noche Digna -39.000
09 A Unidades o Programas del Servicio -148.604 600.000
003 Elige Vivir Sano -100.000
004 Programa Asuntos Indigenas 600.000
005 Programa Red Integral de Proteccion Social -48.604
006 Programa de Apoyo a la Seleccion de Beneficios Sociales
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 3.152
01 Devoluciones 3.152



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0217_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0378_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°29 N° 63 N° 293 N° 217 N° 361 N° 378
23-01-2025 | 21-02-2025 | 14-04-2025 | 15-04-2025 | 05-05-2025 | 30-04-2025
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -15.276
03 Vehiculos -2.397
07 Programas Informaticos -12.879,
34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0217_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0378_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 450
08-05-2025

N° 481
05-06-2025

N° 591
04-06-2025

N° 667
26-06-2025

N° 745
18-07-2025

Ne 815
05-08-2025

08

09

12

15

21

22

23

24

25

26

01
99

01
03

10

03

03

09

99

01

342
414
998

003
004
005
006

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IApoyo, Monitoreo y Supervision a la Gestion Territorial
Programa Vivienda Primero

Programa Noche Digna

A Unidades o Programas del Servicio

Elige Vivir Sano

Programa Asuntos Indigenas

Programa Red Integral de Proteccion Social
Programa de Apoyo a la Seleccion de Beneficios Sociales
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

86.728

86.728
86.728

86.728
15.729
70.999

11.029.666

8.160.067
8.160.067

2.869.599
11.029.666

888.420

888.420
888.420

888.420
690.715
182.429

70.980

70.980
70.980

70.980

50.115

121.003
29.429

29.429
91.574
91.574

121.003
-25.633

146.636
146.636

53.132

53.132
53.132

53.132

34.756

-34.756

-34.756

-34.756



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0450_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0745_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0815_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 450 N° 481 N° 591 N° 667 N° 745 N° 815
08-05-2025 | 05-06-2025 | 04-06-2025 | 26-06-2025 | 18-07-2025 | 05-08-2025
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15.276 20.865 53.132
03 Vehiculos 2.397
07 Programas Informaticos 12.879 20.865 53.132
34 SERVICIO DE LA DEUDA 11.029.666
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante 11.029.666



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0450_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0745_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0815_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
05

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 836 N° 1335 N° 1332 N° 1319 N° 1482 N° 1331
28-08-2025 | 02-12-2025 | 30-12-2025 | 02-12-2025 | 16-12-2025 | 02-12-2025
TOTAL INGRESOS 968.273 137.130 30.733 1.541.973 -54.000 -5.209.972
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 31.751
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 31.751
09 APORTE FISCAL 968.273 105.379 30.733 1.541.973 -54.000 -5.209.972
01 Libre 968.273 105.379 30.733 1.541.973 -54.000
03 Servicio de la Deuda Externa -5.209.972
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 968.273 137.130 30.733 1.541.973 -54.000 -5.209.972
21 GASTOS EN PERSONAL 21.936 -26.459 55.087 1.541.973
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 21.149 80.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 163.589
03 Prestaciones Sociales del Empleador 163.589
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 925.188 -24.354 -134.000
03 A Otras Entidades Publicas 1.014.344 -5.738 -40.000
342 IApoyo, Monitoreo y Supervision a la Gestion Territorial -40.000
414 Programa Vivienda Primero 592.606
998 Programa Noche Digna 421.738 -5.738
09 A Unidades o Programas del Servicio -89.156 -18.616 -94.000
003 Elige Vivir Sano
004 Programa Asuntos Indigenas -89.156 -12.464
005 Programa Red Integral de Proteccion Social -94.000
006 Programa de Apoyo a la Seleccion de Beneficios Sociales -6.152
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1335_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1331_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 836 N° 1335 N° 1332 N° 1319 N° 1482 N° 1331
28-08-2025 | 02-12-2025 | 30-12-2025 | 02-12-2025 16-12-2025 | 02-12-2025
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA -5.209.972
04 Intereses Deuda Externa -5.209.972
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1335_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1331_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:35
27

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1431
10-12-2025

N° 1429
10-12-2025

N° 1581
07-01-2026

N° 1753
06-01-2026

08

09

12

15

21

22

23

24

25

26

01
99

01
03

10

03

03

09

99

01

342
414
998

003
004
005
006

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IApoyo, Monitoreo y Supervision a la Gestion Territorial
Programa Vivienda Primero

Programa Noche Digna

A Unidades o Programas del Servicio

Elige Vivir Sano

Programa Asuntos Indigenas

Programa Red Integral de Proteccion Social
Programa de Apoyo a la Seleccion de Beneficios Sociales
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

140

140

140

140

140

140

474.080
473.597
473.597

483
483

474.080

474.080
474.080

-1.528.628

-1.528.628
-1.528.628

-1.528.628

-1.524.522

-1.524.522
-108.975
-1.380.547

-35.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
210101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha :29/01/2026
Hora  :12:39:35
Pagina :8

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1431 N° 1429 N° 1581 N° 1753
10-12-2025 | 10-12-2025 | 07-01-2026 | 06-01-2026

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -4.106
03 Vehiculos -4.106
07 Programas Informaticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

