

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 29 23-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 63 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 293 14-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 217 15-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 361 05-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 378 30-04-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-888.420</b>		<b>-184.452</b>	<b>600.000</b>	<b>275.097</b>	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						80.813
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros						80.813
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>-888.420</b>		<b>-184.452</b>	<b>600.000</b>	<b>194.284</b>	
	01			Libre	-888.420		-184.452	600.000	194.284	
	03			Servicio de la Deuda Externa						
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	10			Ingresos por Percibir						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-888.420</b>		<b>-184.452</b>	<b>600.000</b>	<b>275.097</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL	-690.715					-67.343
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-182.429					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						342.440
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						342.440
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			<b>-187.604</b>	<b>600.000</b>		
	03			A Otras Entidades Públicas			-39.000			
	342			Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la Gestión Territorial						
	414			Programa Vivienda Primero						
	998			Programa Noche Digna			-39.000			
	09			A Unidades o Programas del Servicio			-148.604	<b>600.000</b>		
	003			Elige Vivir Sano			-100.000			
	004			Programa Asuntos Indígenas				<b>600.000</b>		
	005			Programa Red Integral de Protección Social			-48.604			
	006			Programa de Apoyo a la Selección de Beneficios Sociales						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>			<b>3.152</b>			
	01			Devoluciones			3.152			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 29 23-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 63 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 293 14-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 217 15-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 361 05-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 378 30-04-2025
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-15.276					
	03			Vehículos		-2.397				
	07			Programas Informáticos			-12.879			
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	04			Intereses Deuda Externa						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 450 08-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 481 05-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 591 04-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 667 26-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 745 18-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 815 05-08-2025
08				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>86.728</b>	<b>11.029.666</b>	<b>888.420</b>	<b>70.980</b>	<b>121.003</b>	<b>53.132</b>
	01			OTROS INGRESOS CORRIENTES						29.429
	99			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						29.429
09				Otros						29.429
	01			<b>APORTE FISCAL</b>	<b>86.728</b>	<b>8.160.067</b>	<b>888.420</b>	<b>70.980</b>	<b>91.574</b>	<b>53.132</b>
	03			Libre	86.728	8.160.067	888.420	70.980	91.574	53.132
12				Servicio de la Deuda Externa						
	10			<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	15			Ingresos por Percibir						
				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>		<b>2.869.599</b>				
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>86.728</b>	<b>11.029.666</b>	<b>888.420</b>	<b>70.980</b>	<b>121.003</b>	<b>53.132</b>
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>15.729</b>	<b>690.715</b>	<b></b>	<b></b>	<b>-25.633</b>	<b></b>
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	70.999		182.429	50.115		34.756
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						146.636
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						146.636
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>						-34.756
	03			A Otras Entidades Públicas						
	342			Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la Gestión Territorial						
	414			Programa Vivienda Primero						
	998			Programa Noche Digna						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						-34.756
	003			Elige Vivir Sano						
	004			Programa Asuntos Indígenas						
	005			Programa Red Integral de Protección Social						
	006			Programa de Apoyo a la Selección de Beneficios Sociales						-34.756
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						
	01			Devoluciones						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 450 08-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 481 05-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 591 04-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 667 26-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 745 18-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 815 05-08-2025
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			15.276	20.865		53.132
	03			Vehículos			2.397			
	07			Programas Informáticos			12.879	20.865		53.132
34				SERVICIO DE LA DEUDA		11.029.666				
	04			Intereses Deuda Externa						
	07			Deuda Flotante		11.029.666				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 836 28-08-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1335 02-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1332 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1319 02-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1482 16-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1331 02-12-2025
08				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>968.273</b>	<b>137.130</b>	<b>30.733</b>	<b>1.541.973</b>	<b>-54.000</b>	<b>-5.209.972</b>
				OTROS INGRESOS CORRIENTES		31.751				
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros		31.751				
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>968.273</b>	<b>105.379</b>	<b>30.733</b>	<b>1.541.973</b>	<b>-54.000</b>	<b>-5.209.972</b>
	01			Libre	968.273	105.379	30.733	1.541.973	-54.000	-5.209.972
	03			Servicio de la Deuda Externa						
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	10			Ingresos por Percibir						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>968.273</b>	<b>137.130</b>	<b>30.733</b>	<b>1.541.973</b>	<b>-54.000</b>	<b>-5.209.972</b>
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>21.936</b>	<b>-26.459</b>	<b>55.087</b>	<b>1.541.973</b>		
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>21.149</b>				<b>80.000</b>	
23				<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>		<b>163.589</b>				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		163.589				
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>925.188</b>		<b>-24.354</b>		<b>-134.000</b>	
	03			A Otras Entidades Públicas	1.014.344		-5.738		-40.000	
	342			Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la Gestión Territorial					-40.000	
	414			Programa Vivienda Primero	592.606					
	998			Programa Noche Digna	421.738		-5.738			
	09			A Unidades o Programas del Servicio	-89.156		-18.616		-94.000	
	003			Elige Vivir Sano						
	004			Programa Asuntos Indígenas	-89.156		-12.464			-94.000
	005			Programa Red Integral de Protección Social						
	006			Programa de Apoyo a la Selección de Beneficios Sociales			-6.152			
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						
	01			Devoluciones						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 836 28-08-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1335 02-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1332 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1319 02-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1482 16-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1331 02-12-2025
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						-5.209.972
	04			Intereses Deuda Externa						-5.209.972
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1431 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1429 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1581 07-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1753 06-01-2026		
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	140			474.080	-1.528.628	
	99			Otros				473.597		
09				<b>APORTE FISCAL</b>						
	01			Libre		140			-1.528.628	
	03			Servicio de la Deuda Externa		140			-1.528.628	
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>				483		
	10			Ingresos por Percibir				483		
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>		140		474.080	-1.528.628	
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>						
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>						
23				<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>						
	03			A Otras Entidades Públicas					-1.524.522	
	342			Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la Gestión Territorial						
	414			Programa Vivienda Primero						
	998			Programa Noche Digna						
	09			A Unidades o Programas del Servicio					-1.524.522	
	003			Elige Vivir Sano					-108.975	
	004			Programa Asuntos Indígenas					-1.380.547	
	005			Programa Red Integral de Protección Social						
	006			Programa de Apoyo a la Selección de Beneficios Sociales					-35.000	
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>				474.080		
	99			Otros Integros al Fisco				474.080		
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>		140				
	01			Devoluciones		140				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:35

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1431 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1429 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1581 07-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1753 06-01-2026		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					-4.106	
	03			Vehículos					-4.106	
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	04			Intereses Deuda Externa						
	07			Deuda Flotante						